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در جلسه بررسی پیشنهاد های ارائه شده و برنامه ریزی منسجم 

برگزاری جشنواره  برای  نوآوری  فعالیت های  توسعه  به منظور 

نوآوری در سال 97، رئیس ستاد نوآوری دانشگاه، تأکید کرد، 

دانشگاه ها با تولید دانش و اطاعات، نیروي انساني تحصیل کرده و 

ارائه خدمات تخصصي سطح بالا، امکان تولید خدمات، تجهیزات 

و امکانات جدید را به وجود می آورند.

در جلسه بررسی پیشنهاد های ارائه شده و برنامه ریزی منسجم 

برگزاری جشنواره  برای  نوآوری  فعالیت های  توسعه  به منظور 

 G6 نوآوری در سال 97 که عصر یکشنبه 8 بهمن 96 در سالن

ستاد مرکزی دانشگاه برگزار شد، دکتر ترابی رئیس ستاد نوآوری 

دانشگاه، وجود فضای صمیمی در جلسات نوآوری را موجب ایجاد 

انگیزه و ارتقا طرح های نوآورانه دانست و گفت: در دنیا در بحث 

نوآوری 5 درصد بر روی چالش تمرکز دارند و 95 درصد بر روی 

راه حل. درحالی که در کشور ما این موضوع برعکس است. اگر 

فضای انتقادی در ارائه نوآوری وجود نداشته باشد پیشرفتی حاصل 

نمی شود بنابراین رویکرد ما باید رویکرد چالش باشد.

از مراکز  برای بسیاری  را  نوآوری  نوآوری دانشگاه،   دبیر ستاد 

اصلی  زیرساخت  به عنوان  غیردانشگاهی  نهادهای  و  دانشگاهی 

بررسی پیشنهاد های برگزاری جشنواره نوآوری 

دکتر ترابی: فرایند تحولات جهان از دانشگاه ها 
آغاز و به دانشگاه ها ختم می شود
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دانست  درآمدی  و  کارآمدی، سرآمدی  آمدی،  روزآمدی، هم 

و گفت: امروزه به جای تکیه بر شانس و اعمال نبوغ و خاقیت 

در سطح فردی نیاز به برنامه ای برای پرورش نوآوری در سطح 

کان هستیم که با توسعه ابزارهای متنوع یک مسیر افزاینده و 

طرفدار نوآوری های اکتشافی برای مجموعه دانشگاه و همچنین 

جامعه ایجاد کنیم.

وی ادامه داد: زمانی نوآوری بر اساس اصل مدیریتی بدیع است 

که برخی سنت های دیرپا را به چالش بکشد و همچنین فراگیر و 

شامل طیفی از فرآیندها و شیوه ها و بخشی از برنامه های مستمر 

و ابداع های پی درپی باشد که درگذر زمان کیفیت آن ها افزایش 

می یابد در این صورت منجر به مزیت رقابتی خواهد شد.

دکتر ترابی بابیان اینکه ما باید عناصر ذهنی خود را تقویت کنیم 

و درک جدیدی از مسائل پیرامون خود داشته باشیم، اظهار کرد: 

در غیر این صورت شرایط برای انتقال ایجاد نمی شود و پیشرفتی 

نیز حاصل نخواهد شد. از ابتدای سال 2000 دانشگاه های نوآور 

در دنیا شکل گرفته اند درحالی که ما در دانشگاه نسل دو، توقف 

تغییر  راستای  در  ما  محققین  مقالات  اینکه  دلیل  به  کرده ایم 

اجتماع نوشته و منتشر نمی شوند.

رئیس ستاد نوآوری دانشگاه ادامه داد: دانشگاه های نسل سوم 

که به عنوان دانشگاه های نوآور و کارآفرین نیز مشهور شدند، در 

راستای ارتقای مسئولیت اجتماعی وظیفه یافتند تا در توسعه 

اقتصادی و اجتماعی جامعه خود نیز مؤثر باشند و در ثروت آفرینی 

و کارآفرینی و کاربردی کردن علوم نقش مؤثرتری ایفا کنند.

وی افزود: در این دانشگاه ها محور تحقیق نیازهای جامعه است و 

بر این اساس، تمرکز بر این است که جامعه بیشتر به چه خدمات 

و کالاهایی نیاز دارد و در این راستا تجاری سازی خدمات علمی 

وظایف  از شمول  دانش بنیان  با ظهور شرکت های  پژوهشی  و 

دانشگاه ها شده است.

رئیس ستاد نوآوری دانشگاه تنوع و گسترش تولید را نتیجه عملي 

فرایند تولید دانش و تجهیزات تخصصي و سرمایه انساني دانست 

و افزود: با تغییر فضاي فرهنگ و اقتصاد اجتماعي و ایجاد تحولات 

بعدي که در اثر افزایش ذخیره دانش بشر صورت می گیرد، مجدداً 

تغییرات به وجود آمده را به عنوان سؤال اساسي مورد نقد و بررسي 

قرار داده و دست مایه تولید دانش جدید می کنند.

دکتر ترابی بابیان اینکه، همان طور که دوام بقای نسل های رایانه و 

تلفن های همراه کوتاه شده، زمان بقای یک پارادایم در حاکمیت 

فکری و سیاست ها نیز کاهش یافته است، تصریح کرد: دانشگاه های 

نسل سوم در زمانی کوتاه جای خود را به دانشگاه های نسل چهارم 

دادند؛ یعنی نسلی که ویژگی های نسل های قبلی را به نحو بهتری 

در خود دارد؛ اما اهداف والاتر و متعالی تری را دنبال می کند.

وی افزود: در حال حاضر بحث ظهور دانشگاه های نسل چهارم مطرح 

و جریان حاکم دانشگاه های جهان شده است. این دانشگاه ها جدا 

از وظایف دانشگاه های نسل سوم، مأموریت دارند تا در شکل دهی 

آینده جامعه خود نقش ایفاء کنند.

دکتر ترابی در بخش دیگر از سخنان خود، گفت: سازمان و منابع 

نوآوری ما بسیار کوچک است ولی با تاش همه مجموعه دانشگاه 
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درصدد توسعه آن هستیم البته برگزاری جشنواره نوآوری فقط 

ایجاد حرکت اولیه بوده و برای حرکت گسترده ی آن نیاز به کار 

تیمی منسجمی است که قطعاً در دانشگاه علوم پزشکی تهران 

وجود دارد.

وی سپس به محورهای جشنواره مجازی عملکردهای نوآورانه 

دانشگاه اشاره کرد و هر یک از فصل های جشنواره را به تفکیک 

توضیح داد.

دکتر ترابی ادامه داد: درصدد هستیم مسابقات نوآوری در دانشگاه 

به وجود آوریم. در  برای رقابت فعال  را  برگزار کنیم و شرایط 

این راستا کمپینی در ستاد نوآوری ایجاد کرده ایم و به کسانی 

که در این کمپین ثبت عملکرد نوآورانه داشته باشند جوایزی 

اهدا خواهیم کرد.

وی در پایـان سـخنان خـود از تمامـی واحدهای تابعه دانشـگاه 

بـرای شـرکت در جشـن نـوآوری کـه 12 اسـفند 96 در سـالن 

آمفی تئاتـر سـتاد مرکـزی دانشـگاه برگـزار خواهد شـد، دعوت 

به عمـل آورد.

بیان  از شرکت کنندگان ضمن  یک  هر  این جلسه،  ادامه  در 

پیشنهاد های و نظرات خود به نحوه ی داوری طرح های نوآورانه در 

کمیته جشنواره اعتراض کردند که دکتر ترابی به تمامی سؤالات 

و اعتراضات آن ها پاسخ داد.. 

تکریم و معارفه روسا در کالج بین الملل دانشگاه و معاونان پژوهشی در پردیس بین الملل

دکتر کردی: تعهد سازمانی و صمیمت در پردیس 
و معاونت بین الملل دانشگاه مثال زدنی است


